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DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS LEIPALINGIO PROGIMNAZIJOS   

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

ĮVADAS 
1923 m. rugpjūčio 24 d. buvo įsteigta Leipalingio vidurinė mokykla, kuri reorganizuota 

į pagrindinę mokyklą 2003 m. kovo 28 d., 2017 m. vasario 28 d. Leipalingio vidurinė mokykla 
pertvarkyta į progimnaziją. Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazijos (toliau – 
Progimnazija) veikla vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Druskininkų 
savivaldybės 2021-2029 metų strateginiu plėtros planu, Progimnazijos 2022-2026 metų strateginiu 
planu, patvirtintu Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazijos direktoriaus 2022 m. gegužės 
23 d. įsakymu Nr. V1-TV-27 „Dėl Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazijos 2022-2026 
metų strateginio veiklos plano tvirtinimo“. Strateginiuose dokumentuose dera susitarimas dėl bendro 
Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigų tikslo – sukurti visapusišku ugdymu paremtą, skirtingus 
besimokančiųjų poreikius atliepiančią bei jų potencialą atskleidžiančią švietimo paslaugų sistemą. 

Pagrindinė veiklos sritis: švietimas, kodas 85. 
Pagrindinės švietimo veiklos rūšys: pagrindinis ugdymas, kodas 85.31.10. 
Kitos veiklos rūšys: ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymas (kodas 85.10.10); 

priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas (kodas 85.10.20); pradinis ugdymas (kodas 85.20); kitas, 
niekur kitur nepriskirtas švietimas (kodas 85.59); švietimui būdingų paslaugų veikla (kodas 85.60); 
kultūrinis švietimas (kodas 85.52); kita leidyba (kodas 58.19); nuosavo arba nuomojamo turto nuoma 
ir eksploatavimas (kodas 68.2). 

Adresas: Alėjos g.26, Leipalingio mstl., LT-67279, Druskininkų savivaldybė. 
Progimnazija veikia kaip Savivaldybės biudžetinė įstaiga, turinti juridinio asmens teises, 

kuri savo veiklą grindžia vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Biudžetinių 
įstaigų ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos Švietimo ministro įsakymais, Druskininkų 
savivaldybės 2021-2029 metų strateginiu plėtros planu, Savivaldybės tarybos sprendimais, mero 
potvarkiais, Savivaldybės direktoriaus įsakymais. 
 

APIBENDRINIMAS IR IŠVADOS 
Progimnazijos direktoriaus 2024 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. V1-TV-36 „Dėl 

Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazijos 2024 metų veiklos plano tvirtinimo“ 
patvirtintame Druskininkų savivaldybės 2024 metų veiklos plane formuluojant tikslus ir uždavinius 
atsižvelgta į Progimnazijos viziją – mokykla yra kiekvienam – tai besimokanti, atvira pokyčiams, 
tenkinanti skirtingų poreikių mokinių mokymosi pasiekimų lūkesčius, siekianti aukštos mokymosi 
kokybės. 

Leipalingio progimnazijos 2024 m. veiklos plano tikslai buvo orientuoti į 2022-2026 
metų Progimnazijos strateginio plano veiklos prioritetus. 

Iškeltam Savivaldybės strateginio plėtros plano tikslui – užtikrinti aukštą viešųjų 
paslaugų kokybę ir prieinamumą, 2024 m. buvo suformuluoti šie uždaviniai:  

1. Gerinti mokymosi pasiekimus, siekiant asmeninės pažangos bei suteikiant 
savarankiškam gyvenimui reikalingų žinių ir įgūdžių. 

2. Plėtoti neformaliojo ugdymo paslaugas ir didinti jų prieinamumą, užtikrinant dermę 
su formaliuoju ugdymu, bei sudaryti sąlygas mokytis visą gyvenimą. 

3. Sukurti emociškai ir fiziškai saugias aplinkas šiuolaikiškam ir įgalinančiam 
mokymuisi. 

Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazijoje ugdymo procesas 
organizuojamas vadovaujantis Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazijos 2024-2025 
mokslo metų ugdymo planu, patvirtintu progimnazijos direktoriaus 2024 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu 



Nr. V1-TV-72 „Dėl Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazijos 2024-2025 mokslo metų 
ugdymo plano tvirtinimo“. 

2024 m. atnaujinti planavimo dokumentai. Druskininkų savivaldybės Leipalingio 
progimnazijos direktoriaus 2024 m. rugsėjo 2 d. įsakymu Nr. V1-TV-96 „Dėl Druskininkų 
savivaldybės Leipalingio progimnazijos 2024-2025 m. m.  ugdymo dalykų ilgalaikių planų 
patvirtinimo“ patvirtinti mokomųjų dalykų ilgalaikiai planai. Siekiant asmeninės mokinių pažangos 
ir suteikiant savarankiškam gyvenimui reikalingų žinių ir įgūdžių ugdymas buvo organizuojamas 
pagal atnaujinto ugdymo bendrąsias programas, patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 
ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269 „Dėl priešmokyklinio, pradinio, 
pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“. Vyko patyriminio ugdymo 
praktiniai užsiėmimai, pamokos ir kitos edukacinės projektinės veiklos kitose erdvėse. 2024 metais 
buvo vykdoma ugdymo veiklų stebėsena, stebėtos 34 pamokos/ veiklos. Mokytojams buvo teikiamas 
grįžtamasis ryšys – mokytojai gavo konstruktyvių įžvalgų apie savo darbo stiprybes ir tobulintinas 
sritis. Pamokų stebėsena padėjo mokytojams identifikuoti galimybes mokymosi metodams gerinti, 
įgyjant naujų įgūdžių. Gerėjo mokymo kokybė, pritaikant efektyvesnius mokymo metodus, 
atsižvelgiant į stebėjimo išvadas. Pastebėjome didesnį mokinių įsitraukimą, mokytojams tobulinant 
pamokų vedimą, gerėjo mokinių susidomėjimas ir mokymosi rezultatai. Pamokų stebėsenos 
duomenis panaudojome dalijantis gerąja praktika tarp mokytojų. Inicijavome asmenines mokytojų 
refleksijas – pastebėjome, kad mokytojas taip gali geriau suprasti savo mokymo stilių ir jį tobulinti, 
tai suteikia galimybę augti kaip profesionalui ir kurti efektyvesnę mokymosi aplinką.  

Mokinių pasiekimai analizuoti mokytojų tarybos posėdžiuose, Vaiko gerovės komisijos 
posėdžiuose, aptarti trišaliuose pokalbiuose su mokiniais ir jų tėvais (globėjais/rūpintojais). 

Sistemingą pagalbą progimnazijoje užtikrina 4 pagalbos mokiniui specialistai 
(specialusis pedagogas, logopedas, psichologo asistentas ir socialinis pedagogas). 2024 metais 
pagalbos specialistai suteikė 1282 konsultacijų mokiniams, jų tėvams (globėjams/rūpintojams), 
mokytojams. Progimnazijoje mokosi specialiųjų ugdymosi poreikių turintys mokiniai:  

 
1 lentelė. Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų skaičius ir mokinio padėjėjų skaičius 2023-
2024 ir 2024-2025 m. m. 

Mokslo metai Specialiųjų ugdymosi poreikių 
turinčių vaikų skaičius, iš jų su 
logopediniais sutrikimais 
(rugsėjo 1 d. pagal mokinių 
registrą) 

Skirti mokinio padėjėjai pagal Druskininkų 
švietimo centro Pedagoginės psichologinės 
tarnybos pažymas 

2023-2024 52 (18) 7 mokinio padėjėjai (4,75 etato) 
2024-2025 44 (9) 7 mokinio padėjėjai (5 etatai) 

Pastaba. Specialiųjų poreikių turinčių mokinių skaičius 2024-2025 m. m. sumažėjo dėl 
bendrojo mokinių skaičiaus ugdymo įstaigoje mažėjimo. 

 
2 lentelė. Mokinių pasiekimų palyginimas 2022-2023 ir 2023-2024 m. m. 

Klasė 2022-2023 m. m. 2023-2024 m. m. Pokytis  
5 7,19 8,52 +1,33 
6 7,13 7,71 +0,58 
7 7,18 6,82 -0,36 
8 7,10 7,15 +0,05 
Vidurkis  7,15 7,55 +0,4 

2023-2024 m. m. pasiekti akademiniai rezultatai yra aukštesni 0,4 balo.  
Mokiniams sudarytos sąlygos dalyvauti įvairiuose konkursuose, olimpiadose, varžybose 

ir pasiekė aukštus rezultatus (meninio skaitymo konkurse, savivaldybės etape, I-oji ir II-oji vietos, 
regioniniame etape – II-oji vieta, biologijos olimpiada savivaldybėje I-oji ir II-oji vietos; 5-8 klasių 
matematikos olimpiada savivaldybėje II -oji vieta; 6-8 klasių respublikinė geografijos olimpiada 
„Mano gaublys“ dvi III-iosios vietos; Alytaus apskrities mergaičių Futbolo 5x5 zoninėse varžybose 
mergaičių komanda užėmė I-ąją vietą; kvadrato varžybos savivaldybėje – III-ioji vieta; pradinių 



klasių trikovė savivaldybėje – III –ioji vieta; tarmokyklinės estafečių varžybos savivaldybėje – II-oji 
vieta; Ladygolas U14 Alytaus regione (mergaičių komanda) – III-ioji vieta; tarpmokyklinėse šaškių 
varžybose savivaldybėje – komandinė III-ioji vieta; LMŽ berniukų 3x3 krepšinio varžybos 
savivaldybėje – II-oji vieta). 

2024 m. šeštokams ir antrokams vyko slidinėjimo pamokos Druskininkų Snow arenoje. 
2024 m. Druskininkų sporto centras kartu su Druskininkų savivaldybe ir Sporto rėmimo 

fondu vykdė projektą „Mokomės plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“, kuriame dalyvavo 
Progimnazijos trečios klasės mokiniai. 

Bendradarbiaujant su Visuomenės sveikatos biuro specialistais, organizuoti įvairūs 
sveikatingumo renginiai, akcijos (Europos judumo savaitės veiklos,  ikimokyklinio ugdymo skyriaus 
„liepaitė“ (toliau – „Liepaitė“) vaikų dalyvavimas fizinio ugdymo pamokoje „Ryto“ gimnazijoje,  
sportinės veiklos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių vaikams „ Judėkime linksmai- 
gyvenkime sveikai“ ir kitos veiklos). 

2024 m. Progimnazija baigė vykdyti sporto projekto, finansuojamo Sporto rėmimo 
fondo ir Druskininkų savivaldybės lėšomis, „Sportuokime visi – maži ir dideli“ veiklas. 

Progimnazijos pradinių klasių mokytojos organizavo bendrus projektus su kitomis 
švietimo įstaigomis: „Keturi metų laikai“/ „Ruduo Leipalingyje“ (Druskininkų Saulės ir Atgimimo 
mokyklų, Veisiejų S. Gedos gimnazijos antrokai); tęstinis projektas „Dainuokime, šokime, pieškime 
liaudies dainą drauge“ (Dalyvavo Druskininkų „Atgimimo“ ir Druskininkų savivaldybės Viečiūnų 
progimnazijos mokiniai). Bendros projektinės veiklos, skatina mokymąsi vieniems iš kitų, 
tobulinamos bendradarbiavimo ir bendravimo kompetencijos ir mokinių, ir mokytojų. 

Mokytojai 2024 m. dalyvavo įvairiuose kvalifikacijos kėlimo mokymuose (1 mokytojui 
vidutiniškai tenka 17 ak. val. per metus), patobulino šias kompetencijas: skaitmeninę („Dirbtinis 
intelektas. Bauginantis iššūkis ar ateities švietimo palydovas?" “Pamokos apibendrinimas naudojantis 
„EDUKA klasės“ skaitmeniniu turiniu”, „Skaitmeninė įtrauktis visiems“); universalaus dizaino 
principų taikymo („Autizmo spektro sutrikimą turinčių vaikų ugdymas - pažinti  suprasti, padėti“, 
„Universalaus dizaino mokymuisi principų taikymas klasėje“, „Elgesio, emocijų ir dėmesio sunkumų 
turintys vaikai klasėje. Kaip optimizuoti ugdymo procesą?“); socialinę emocinę  (Kaip jaustis 
pozityviai kiekvieną rytą, dieną ir vakarą?“, „Psichologinės kompetencijos mokyklose“, LIONS 
QUEST programa „Laikas kartu ir paauglystės kryžkelės“). 

2024 m. 5 mokytojai dalyvavo stažuotėse: „Šiuolaikinio ugdymo proceso organizavimas 
siekiant kiekvieno mokinio pažangos. Lietuvos patirtis“, patobulinimo šiuolaikinio ugdymo 
organizavimo kompetenciją. 

Įgyvendindami Universalaus dizaino principus progimnazijoje, siekėme, kad mokymosi 
aplinka būtų prieinama, lanksti, aiški ir suprantama, skatinanti bendradarbiavimą tarp mokinių, 
mokytojų ir tėvų, kad būtų palaikoma įvairių mokinių bendruomenė, suteikianti pripažinimą visiems 
mokiniams, skatinant jų pastangas ir sėkmę, nepriklausomai nuo jų gebėjimų lygio ar specialiųjų 
poreikių. Tuo tikslu 2024 m. buvo organizuoti 6 Vaiko gerovės posėdžiai, kuriuose buvo aptarta 
pagalba mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, taip pat gabesniųjų mokinių 
pasiekimai, numatytos priemonės individualiai mokinių pažangai pasiekti. 

Tikslingai buvo organizuota Atvirų durų diena (2024 m. balandžio 24 d.) ir Atvirų durų 
savaitė (2024 m. kovo 18-22 d). Mokytojai dalinosi gerąja patirtimi su kitų švietimo įstaigų 
pedagogais ir pagalbos specialistais, mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) galėjo stebėti įvairias 
pamokas ir kitas veiklas. Integruota pasaulio pažinimo ir matematikos pamoka „Kaip sužinoti kiek 
sveriame mes ir mūsų daiktai“, veikla ikimokyklinio ugdymo grupėje „Pasakos labirintais“, lietuvių 
kalbos pamoka U. Kaunaitė „Laiškai Elzei“. Juokavimas ar patyčios?“, fizinio ugdymo pamoka 
„Catchibolas“, mokymasis kitose erdvėse – Leipalingio progimnazijos A. Volungevičiaus vardo 
kraštotyros muziejuje „Baltos lankos – juodos avys“ ir kt. 

Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazija, siekiant įgyvendinti Druskininkų 
savivaldybės ir Lazdijų rajono „Tūkstantmečio mokyklų“ projektui parengtą  ilgalaikę kultūrinio 



ugdymo programą „Kūrybos MAGIJA (Matau, Girdžiu, Jaučiu)“ 2024 m. birželio 12 d. pasirašė 
bendradarbiavimo sutartis su Druskininkų Mikalojaus Konstantino Čiurlionio meno mokykla, 
Druskininkų jaunimo užimtumo centru, Druskininkų kultūros centru, Kūrybos namais „Druskos 
studija“, Druskininkų savivaldybės viešąja biblioteka, Druskininkų miesto muziejumi.  

Kultūrinės programos temos/veiklos integruotos į ugdymo procesą, mokiniai mokėsi 
kitose edukacinėse erdvėse. Respublikinė pradinių klasių mokinių konferencija „Senolių skrynią 
atvėrus“ Lazdijų krašto muziejuje, tarpinstitucinis mokyklų (Leipalingio progimnazija, Atgimimo 
mokykla) projektas „Lino kelias“ Leipalingio muziejuje ir kt.  

Vadovaujantis 2024-2025 mokslo metų ugdymo planu, patvirtintu Druskininkų 
savivaldybės Leipalingio progimnazijos direktoriaus 2024 m.  rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. V1-TV-
72 „Dėl Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazijos 2024-2025 mokslo metų ugdymo plano 
patvirtinimo“, neformaliajam švietimui buvo skirta 16 valandų. Meno, sporto, teatro, dailės, muzikos, 
techninės kūrybos būrelius lankė 93 mokiniai. 

Meninio ugdymo būrelių mokiniai aktyviai dalyvavo ne tik progimnazijos, bet ir 
miestelio bendruomenės įvairiuose tradiciniuose šventiniuose renginiuose. Leipalingio 
bendruomenės kalėdinės eglutės įžiebimas, muzikos būrelio „Ti Ti Ta“ kalėdinis pasirodymas, 
dalyvavimas Druskininkų savivaldos renginyje „Vaikai vaikams“, išvyka į Dargužių amatų centrą 
„Ledai senovėje ir dabar“, „Į biblioteką su muzika“ 6 klasės mokinių integruota veikla Druskininkų 
viešojoje bibliotekoje ir kt.  

Progimnazijoje taip pat buvo organizuojamos veiklos supažindinimui su profesijomis, 
savęs pažinimo konsultacijos, klasės valandėlės. Karjeros specialistė per metus organizavo 72 veiklas 
(konsultacijos, diskusijos, išvykos į profesinę mokyklą ir kita).  

Bendradarbiavimui su tėvais (globėjais, rūpintojais) buvo ieškoma kitų formų. Mokinių 
pasiekimai buvo aptarti trišaliuose pokalbiuose (mokinys, jo tėvai, klasės auklėtojas). Taip pat tėvams 
kartu su mokytojais organizavome kūrybinę edukaciją „Taškelių magija“ (1-8 klasių tėvams), kitos 
tėvų edukacijos ( verbų pynimas, velykinių margučių marginimas, adventinių/kalėdinių vainikų 
pynimas, skaitytų knygų pristatymas ir kitos) vyko klasėse, kartu su mokiniais. 

Progimnazijos mikroklimatui gerinti, mokinių psichologiniam saugumui užtikrinti 
pradėta įgyvendinti LION QUEST prevencinės programos „Laikas kartu“, „Paauglystės kryžkelės“. 
Nuo 2025 m. kovo mėnesio planuojama įgyvendinti ikimokyklinio ugdymo skyriuje „Liepaitė“  
socialinio emocinio ugdymo programą „Siautukai“. Iki šiol ikimokyklinio ugdymo skyriuje 
„Liepaitė“ buvo vykdoma socialinio emocinio ugdymo programa „Kimochis“. Organizuoti 
prevenciniai renginiai: akcija „Bendraukime be patyčių“, Tolerancijos diena ir kiti. 

Progimnazija vykdo prevencinį projektą „Saugi mokykla“. Mokinių saugumui užtikrinti 
2024 metais Leipalingio progimnazijoje įrengtos vidaus stebėjimo kameros (13 vnt.). 

Dalyvaujamojo biudžeto lėšomis atnaujintos progimnazijos lauko edukacinės erdvės, 
kurios skirtos visų amžiaus grupių mokinių poreikiams tenkinti. Poilsio edukacinių erdvių 
atnaujinimas (įrengti suoliukai, progimnazijos reprezentacinis kiemas išklotas naujomis trinkelėmis) 
sujungia tvarumą, funkcionalumą ir estetiką, kad mokiniai praleistų daugiau laiko gryname ore. 

Pateikiame mokinių skaičiaus palyginimą 2023-2024 m. m. ir 2024-2025 m. m.: 
3 lentelė. Mokinių skaičius 2023-2024 m. m. ir 2024-2025 m. m. 
2023-2024 m. m. rugsėjo 1 d. duomenimis 2024-2025 m. m. rugsėjo 1 d. duomenimis 
Iš viso   „Liepaitė“ Iš viso   „Liepaitė“ 
202 57 186 55 

Pastaba. Mokinių skaičiaus pokytis palyginus 2023-2024 m. m. ir 2024-2025 m. m. dėl 
vaikų gimstamumo Druskininkų savivaldybės Leipalingio seniūnijoje, dėl mokinių gyvenamosios 
vietos pokyčių. 
 
4 lentelė. Vidutinis mokinių skaičius klasėje 2023-2024 m. m. ir 2024-2025 m. m.  

2023-2024 m. m.  2024-2025 m. m.   
1-4 klasės 16,25 1-4 klasės 12,75 
5-8 klasės 15 5-8 klasės 15,75 



Priešmokyklinio ugdymo grupė 13 Priešmokyklinio ugdymo grupė 14 
 „Liepaitė“  „Liepaitė“ 

Iki 3 metų - 14 Nuo 3 iki 5 metų - 14,34 Iki 3 metų - 12 Nuo 3 iki 5 metų -14,34 
Pastaba. Mokinių vidutinio skaičiaus klasėje/grupėje pokyčius lemia vaikų 

gimstamumas Druskininkų savivaldybės Leipalingio seniūnijoje ir dėl mokinių gyvenamosios vietos 
pokyčių. 
 
5 lentelė. Pedagogų skaičius 2023 - 2024 m. m. ir 2024 - 2025 m. m. 

Mokslo 
metai 

Mokytojų 
skaičius 

Mokytojo kvalifikacinė kategorija 

Mokytojas 
Vyresnysis 
mokytojas 

Mokytojas 
metodininkas 

Be kvalifikacinės 
kategorijos 

Progimna
zija 

Ikimoky 
klinio 

ugdymo  
skyrius  

Progimna
zija 

Ikimokyk 
linio ugdymo 

skyrius 

Progimna
zija  

Ikimokyk 
linio 

ugdymo 
skyrius  

Progimnazija 

Ikimokyk 
linio 

ugdymo 
skyrius  

2023-
2024  
m. m.  

32 8 2 8 4 7 0 0 3 

2023-
2024  
m. m.  

33 7 2 10 4 6 0 1 3 

Pastaba. 2024-2025 m. m. Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazijoje dirba 
4 mokytojai, neturintys kvalifikacinės kategorijos (šiuo metu mokosi). 

Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazijoje mokytojų amžiaus vidurkis – 
48,8 metai, ikimokykliniame skyriuje „Liepaitė“ 50,6 metų. 

2024 m.  gruodžio mėn. atliktas psichosocialinių rizikos veiksnių tyrimas (tyrimo tikslas 
– darbuotojų patiriamas stresas darbe). Tyrimas parodė, kad nė vienas iš rizikos veiksnių neviršija 
santykinių ribinių verčių. 

Progimnazijos veikla yra finansuojama iš valstybės ir savivaldybės biudžeto pagal 
asignavimų valdytojo patvirtintą sąmatą. 

Išvados: 
Įgyvendintas Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazijos 2024 metų veiklos 

planas. 
Įgyvendintas Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazijos 2023-2024 mokslo 

metų ugdymo planas. 
Įgyvendinti veiklos plane numatyti uždaviniai. Nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. visi 1-8 klasių 

mokiniai mokėsi pagal atnaujintą ugdymo turinį. Ugdymo(si) procese taikyti inovatyvūs mokymo(si) 
metodai, tikslingas vertinimas, siekiant geresnių mokinių mokymo(si) pasiekimų, dalyvauta 
konkursuose, olimpiadose, varžybose. Mokytojai patobulino profesines ir bendrąsias kompetencijas. 

Tikslingai vykdytos prevencinės programos, užtikrinančios emocinį mokinių saugumą. 
Siūlymai ir rekomendacijos 
Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazijoje, įgyvendinant universaliojo 

dizaino principus, reikalingos nusiraminimo-poilsio erdvės (sensorinis kambarys). Sensorinio 
kambario įrengimo galimybė numatoma, gavus Visos dienos mokyklos projekto finansavimą.  

PRIDEDAMA: 
2024 metų metinio veiklos plano uždavinių, priemonių, priemonių išlaidų ir produkto 

kriterijų įgyvendinimo ataskaitos forma. 
 

Direktorė   Parašas                        Asta Černiauskienė 
 
 



         Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazijos 

         2024 metų veiklos plano įgyvendinimo ataskaitos 

         1 priedas 
  

          

  

          

  

(Metinio veiklos plano uždavinių, priemonių, priemonių išlaidų ir produkto kriterijų įgyvendinimo ataskaitos forma) 

2024 METŲ METINIO VEIKLOS PLANO UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ, PRIEMONIŲ IŠLAIDŲ IR PRODUKTO KRITERIJŲ 
ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 
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Savivaldybės strateginio plėtros plano strateginis tikslas 1.1.Aukšta viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas 

01 Savivaldybės veiklos programa 
01 

Uždavinys: Gerinti mokinių pasiekimus, siekiant asmeninės mokinių pažangos ir suteikiant savarankiškam gyvenimui reikalingų žinių ir įgūdžių 

01 01 

  

Priemonė: Leipalingio progimnazijos 
veiklos vykdymas  

T 

  

SB 492,7 492,7       
  VB 793,0 793,0 
  ES 13,5 13,5 
  KT 1,5 1,5 
  01 Veiklos pavadinimas: pamokų ir kitų 

edukacinių projektinių veiklų 
organizavimas kitose erdvėse 

T 

  

      Pravestų pamokų ir kitų edukacinių 
projektinių veiklų kitose erdvėse 
skaičius 

60 68 
          
  

        
  

  

02 Veiklos pavadinimas: organizuoti 
patyriminį ugdymą 

T 

  

      Parengtos ir mokiniams pasiūlytos 
ir mokinių pasirinktos patyriminio 
ugdymo veiklos (skaičius) 

20 15 

          

    

03 
  
 
 
  

Veiklos pavadinimas: atnaujinto ugdymo 
turinio programų įgyvendinimas 

T 

  

      Vykdomos atnaujinto ugdymo 
turinio programos 1, 3, 5, 7 klasėse, 
nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. 2, 4, 6 
klasėse (programų skaičius iš viso) 

21 21 

  
  

  
  

  
  



    
04 
 

Veiklos pavadinimas: vykdyti nuolatinę 
ugdymo proceso stebėseną, teikiant 
grįžtamąjį ryšį 

T 

        

Stebėtų pamokų (veiklų), teikiant 
grįžtamąjį ryšį skaičius 

55 53 

              
              

    05 

Veiklos pavadinimas: naujos tėvų 
susirinkimų formos - trišaliai pokalbiai 

N 

        

Vykdomi trišaliai pokalbiai 1-8 
klasių mokinių pasiekimų 
aptarimui, siekiant asmeninės 
pažangos  

248 232 

                

                

    06 

Veiklos pavadinimas: skatinti mokytojus 
tobulinti savo kompetencijas, dalintis 
metodine patirtimi 

T 

        

Parengtos metodinės priemonės, 
atviros veiklos, gerinant dalykines 
ir bendrąsias kompetencijas 

55 61 

      

  

        
                
                

    

07 Veiklos pavadinimas: pasiruošimas 
atnaujintos ikimokyklinio ugdymo 
programos įgyvendinimui nuo 2025 m. 
rugsėjo 1 d. 

N 

  

      Susipažinimas su naujomis 
ikimokyklinio ugdymo programos 
gairėmis, darbo grupės sudarymas 
pasiruošimui naujų ikimokyklinio 
ugdymo programų įgyvendinimui 

1 1 

       
        

        

        
Iš 

viso: 1300,7 1300,7   
    

  02 

  

Priemonė: įvairių gebėjimų mokinių 
bendruomenės kūrimas, suteikiant paramą 
ir pripažinimą visiems mokiniams, 
skatinant  jų pastangas, siekius ir sėkmę, 
nepriklausomai nuo jų gebėjimų lygio ar 
specialiųjų poreikių  

T   SB 0,0 0,0 Parengta Mokinių pasiekimo 
pažangos strategija, skiriant dėmesį 
duomenų kaitos analizei, tikslų 
planavimui, visų bendruomenės 
grupių įtraukimui 

1 1 
    VB 0,0 0,0 

    

ES 0,0 0,0 

  

  01 Veiklos pavadinimas: organizuoti Mokinių 
pasiekimų ir pažangos augimo strategijos 
2024-2027 metams programą 

T         Atnaujinta darbo grupės sudėtis 
Mokinių pasiekimų ir pažangos 
augimo strategijai parengti 

1 1 
          

  
        

  

  

02 Veiklos pavadinimas: tikslingai teikti 
pagalbą mokiniui, tėvams 
(globėjams/rūpintojams), mokytojams 

T         Pagalbos specialistų konsultacijų 
mokiniams, mokytojams, mokinių 
tėvams (globėjams/rūpintojams) 
skaičius 

1050 1282 
          

    
      

            
Iš 

viso: 0,0 0,0   
    

  Iš viso uždaviniui: 1300,7 1300,7       



02 Uždavinys: Plėtoti neformalaus ugdymo paslaugas ir didinti jų prieinamumą, užtikrinant dermę su formaliuoju ugdymu, bei sudaryti sąlygas mokytis visą 
gyvenimą. 

02 01   Priemonė: neformaliojo ugdymo programų 
organizavimas 

T         Ieškoti galimybių pasiūlyti 
mokiniams kuo didesnę įvairovę 
neformaliojo ugdymo programų 

1   
        
        
          
  01 Veiklos pavadinimas: organizuoti veiklas 

mokiniams susipažinimui su profesijomis 
dėl sėkmingo karjeros planavimo 

T         Organizuotų veiklų (pažintis su 
profesijomis) skaičius 

25 71 
          

          

  

  

02 Veiklos pavadinimas: vykdyti prevencinę, 
sveikatingumo ir kitokią saviraiškos 
veiklą, organizuoti ir dalyvauti akcijose, 
projektuose, renginiuose 

T         Vykdomų akcijų, projektų skaičius 25 28 

    

      

    

03 Veiklos pavadinimas: didinti neformaliojo 
vaikų švietimo programų (būrelių) 
pasirinkimo galimybes 

T         Organizuojamų naujų neformaliojo 
švietimo programų skaičius 

3 2 
        

  
      

            
Iš 

viso: 0,0 0,0   
    

  

02 

  

Priemonė: planingai organizuoti mokyklos 
ir mokyklos bendruomenės narių 
bendradarbiavimą 

T 

  

SB 0,0 0,0 Susirinkimai, akcijos, sporto 
varžybos, diskusijos, savivaldos 
institucijų pasitarimai, posėdžiai  

    
  VB 0,0 0,0 

  

ES 0,0 0,0 

  01 Veiklos pavadinimas: akcijų, sporto 
varžybų, diskusijų, savivaldos institucijų 
posėdžių, pasitarimų planingas 
organizavimas, dalyvavimas sporto 
projekto "Sportuokime visi - maži ir 
dideli" veiklose 

T 

  

      Surengtų akcijų, sporto varžybų, 
diskusijų, savivaldos institucijų 
pasitarimų, posėdžių skaičius 

15 21 
          

          

  
  

  
  

02 
 
 
  

Veiklos pavadinimas: Aktyvių tėvų klubo 
veiklos inicijavimas 

N   
  

  
  

  
  

  
  

Suburtas Aktyvių tėvų klubas 1 1 

  Iš viso uždaviniui: 0,0 0,0       

03 
 
 
 

Uždavinys: Sukurti emociškai ir fiziškai saugias mokymosi aplinkas šiuolaikiškam ir įgalinančiam mokymuisi 
 
 
 



03 01 

  

Priemonė: Druskininkų savivaldybės 
Leipalingio progimnazijos aplinkos 
gerinimas 

N         Vaikų akademinei ir žmogaus 
gyvenimo sėkmei svarbios ne tik 
akademinės žinios, bet ir socialiniai 
bei emociniai įgūdžiai (programų 
skaičius) 

1 1 

  
      

  
      

  01 Veiklos pavadinimas: vykdyti LIONS 
QUEST programoje numatytas veiklas, 
kuriant pozityvią ir emociškai saugią 
aplinką 

N         LIONS QUEST programos 
įgyvendinimas, kuriant pozityvią ir 
emociškai saugią aplinką 

1 1 

          

    

      

  

  

02 Veiklos pavadinimas: ieškoti galimybių 
dalyvauti projektuose, kurie leistų 
modernizuoti progimnazijos erdves 

N         Įrengta erdvė, pritaikyta vaikų 
poreikiams, kuri padėtų  vaikui 
įsitraukti į prasmingas veiklas 
(sensorinio kambario įrengimas) 

1 0 

          

    

      

            
Iš 

viso: 0,0 0,0   
    

  Iš viso uždaviniui: 0,0 0,0       

03 02 

  

Priemonė: progimnazijos vidaus ir lauko 
erdvių atnaujinimas 
 
 
 

T         Įgyvendintos priemonės (skaičius) 5   

        

  

      

  01 Veiklos pavadinimas: atnaujinti 
mokomuosius kabinetus, bendras 
progimnazijos erdves 

T         Einamieji remontai (kabinetai, kitos 
erdvės) 

5 5 

          

          

    02 Veiklos pavadinimas: atnaujinti 
progimnazijos erdves mokinių darbais 

T         Mokinių darbų parodos (skaičius) 25 29 

              

    

        
 
 

  

    

03 Veiklos pavadinimas: pritaikyti 
progimnazijos erdves darbui, taikant 
skaitmeninius mokymosi metodus 

T     
  
  

  
  
  

  
  
  

Kompiuterių ir kitos IT įrangos 
įsigijimas (skaičius) 

15   

    
 

        
 

    

04 Veiklos pavadinimas: mokymas gyvenimu 
- STEAM klasės pradinių klasių 
mokiniams atnaujinimas 

T         Kuriama ir naujomis priemonėmis 
aprūpinta STEAM erdvė pradinių 
klasių mokiniams 

1 1 

              

          



    

05 Veiklos pavadinimas: lauko erdvių 
atnaujinimas iš dalyvaujamojo biudžeto 
lėšų 

N   SB 34,7 34,7 Progimnazijos teritorijos 
atnaujinimo projektas numato 
įgyvendinti tvarų ir aplinkai 
draugišką sprendimą, skirtą visų 
amžiaus grupių mokinių poreikiams 
tenkinti. Progimnazijos poilsio - 
edukacinių erdvių atnaujinimas yra 
skirtas sujungti tvarumą, 
funkcionalumą ir estetiką, kad 
mokiniai ir visa progimnazijos 
bendruomenė daugiau laiko 
praleistų gryname ore 

2 2 

    

06 Veiklos pavadinimas: saugios aplinkos 
kūrimas ir prevencinių priemonių 
vykdymas  

T   SB 8,0 8,0 Vidaus stebėjimo kamerų įrengimas 13 13 

    07 Veiklos pavadinimas: atsinaujinančių 
energijos išteklių (saulės) panaudojimas 
Progimnazijoje 

T         Saulės elektrinės įrengimas 1 1 

              

      

        

            
Iš 

viso: 42,7 42,7   
    

  Iš viso uždaviniui: 42,7 42,7       

Iš viso programai: 1343,4 1343,4       

* N - nauja priemonė, T - Tęstinė priemonė, I - investicijų projektas. 
** Nurodomos lėšos priemonių  įgyvendinimui. 

          
  

 
 
 


